

Chodzież, dnia 16 marca 2023 r.

OR.272.4.2023

## Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy

### Dotyczy zapytania ofertowego:

*„Świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej z zachowaniem dotychczasowych numerów telefonicznych wraz z dostawą 27 sztuk aparatów telefonicznych i 27 sztuk kart SIM wraz z aktywacją dla jednostek organizacyjnych Powiatu Chodzieskiego w okresie od 1 maja 2023 r. do 30 kwietnia 2025 r.”:*

#### **Pytanie 1**

„Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.”

#### **Odpowiedź:**

*TAK, umowa będzie obejmować wszystkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH*

#### **Pytanie 2**

„W treści zapisu § 5 ust.9 Umowy –wskazuje, się że - Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. Mając na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.”

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 9 umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej.*

### **Pytanie 3**

„Wykonawca zwraca się o uzupełnienie treści postanowień Umowy - poprzez wskazanie - Kary umowne naliczone Wykonawcy na podstawie § 5 ust.3 , ust.4, ust.5 umowy nie mogą przekroczyć 20% wynagrodzenia brutto. Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy z tego względu wysokość ograniczenia kar umownych w proponowanej wysokości wydaje się zasadne.

Ponadto zwrócić należy uwagę, że z treścią art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 3, ust. 4 oraz ust. 5 umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej.*

### **Pytanie 4**

„W związku z dołączoną do dokumentacji o udzielenie zamówienia w formie zapytania ofertowego „Umową powierzenia przetwarzania danych osobowych”, Wykonawca informuje, że jedyna okoliczność w której identyfikuje konieczność przetwarzania danych osobowych to kwestia wzajemnego udostępnienia przez Strony danych osobowych personelu Stron, który będzie zaangażowany w zawarcie i realizację umowy. Oznacza to, że w wyniku tego udostępnienia każda ze stron stanie się niezależnym administratorem udostępnionych jej danych, a tym samym będzie zobowiązana do przestrzegania wszystkich przepisów prawa odnoszących się do praw i obowiązków administratora. Ponadto należy podkreślić z uwagi na przedmiot Umowy („świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej z zachowaniem dotychczasowych numerów telefonicznych wraz z dostawą 27 sztuk aparatów telefonicznych i 27 sztuk kart SIM wraz z aktywacją dla jednostek organizacyjnych Powiatu Chodzieskiego”), że Wykonawca nie identyfikuje konieczności powierzenia danych osobowych, a tym samym regulowania tej kwestii (zgodnie z art. 28 RODO). Prosimy tym samym o wyjaśnienie jakie jest uzasadnienie merytoryczne i prawne dla planowanego zawarcia umowy powierzenia, które w ocenie Wykonawcy jest nieuzasadnione? Ponadto wnosimy o uregulowanie w projekcie umowy wyłącznie w/w kwestii wzajemnego udostępnienia danych osobowych w następujący sposób:

#### **Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.**

- 1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.
- 2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

- 3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
- 4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
- 5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie Wykonawcy), [www.\\_\\_\\_\\_\\_](http://www._____) (wersja Zamawiającego).”

***Odpowiedź:***

*W przypadku, kiedy jedynymi danymi osobowymi, jakie będą przetwarzać strony są dane pracowników zaangażowanych w realizację zadania („Świadczenie usług telekomunikacyjnych w zakresie telefonii komórkowej z zachowaniem dotychczasowych numerów telefonicznych wraz z dostawą 27 sztuk aparatów telefonicznych i 27 sztuk kart SIM wraz z aktywacją dla jednostek organizacyjnych Powiatu Chodzieskiego”), Zamawiający nie będzie wymagał podpisania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.*

***Pytanie 5***

„Wykonawca wnosi że dostarczy klauzule informacyjną na etapie zawierania umowy.”

**STAROSTA**  
*Mirosław Juraszek*  
**Mirosław Juraszek**

